La Société de gestion statutaire de la SCPI est Iroko, Société de gestion de portefeuille agréée par 
l’Autorité des Marchés Financiers (« AMF ») sous le numéro GP-20000014 en date du 08/06/2020 
au capital de 637.801,60 euros (« Société de gestion »). 

Le capital social nominal initial de la SCPI est de 770.000 € (Sept Cent Soixante-Dix mille Euros), 
divisé en 4.400 (Quatre Mille Quatre Cent) parts d’une valeur nominale de 175 € (Cent Soixante 
Quinze Euros), auquel s’ajoute la prime d’émission de 25 € (Vingt-Cinq Euros) par part, réparti entre 
les associés fondateurs (« Fondateurs ») de la façon suivante : 

Nom et prénom des 
associés fondateurs 

Nombre de parts 
souscrites 

Montant total

[...]

sa liquidation sera régi par la loi française et soumise à la juridiction des tribunaux français 
compétents.  

2.8. Capital social 

2.8.1 Capital social minimum  

Conformément aux dispositions de l’article L.214-88 du Code monétaire et financier, le montant du 
capital social minimum est de sept cent soixante mille (760.000) euros.  

2.8.2 Capital social maximum  

Le capital social nominal d’origine de la SCPI était de sept cent soixante-dix mille euros (770.000 €) 
et se divise en quatre mille quatre cents (4.400) parts d’une valeur nominale de cent soixante-quinze 
euros (175€) qui ont été souscrites par les Fondateurs le 9 septembre 2020.  

Conformément à l’article L. 214-86 du Code monétaire et financier les parts détenues par les 
Fondateurs, sont inaliénables pendant trois (3) ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF.   

Lors de l’Assemblée Générale constitutive en date du 11 septembre 2020, le capital maximal 
statutaire, constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à 
quatre millions cinq-cent-cinquante mille euros (4.550.000€), divisé en vingt-six mille (26.000) parts 
de cent soixante-quinze euros (175€) de valeur nominale chacune. 

A la suite de l’Assemblée Générale Extraordinaire en date du 4 décembre 2020, le capital maximal 
statutaire, constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à 
vingt millions cinquante euros (20.000.050€), divisé en cent quatorze mille deux cent quatre-vingt-
six (114.286) parts de cent soixante-quinze euros (175€) de valeur nominale chacune. 

A la suite de l’Assemblée Générale Mixte en date du 1er juillet 2021, le capital maximal statutaire, 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à cent 
millions soixante-quinze euros (100.000.075€), divisé en cinq cent soixante-et-onze mille quatre 
cent vingt-neuf (571.429) parts de cent soixante-quinze euros (175€) de valeur nominale chacune. 

A la suite de l’Assemblée Générale Mixte en date du 4 mai 2022, le capital social maximal statutaire 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à trois cent 
millions cinquante euros (300.000.050€), divisé en un million sept cent quatorze mille deux cent 
quatre-vingt-six (1.714.286) parts de cent soixante-quinze (175€) de valeur nominale chacune.  

A la suite de l’Assemblée Générale Mixte en date du 4 mai 2023, le capital maximal statutaire 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à huit cents 
millions soixante-quinze (800.000.075) euros, divisé en 4.571.429 parts de cent soixante-quinze 
euros (175€) de valeur nominale chacune. 

A la suite de l’Assemblée Générale Mixte en date du 23 avril 2024, le capital maximal statutaire 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à un milliard 
cinquante (1.000.000.050) euros, divisé en 5 714 286 parts de cent soixante-quinze euros (175€) de 
valeur nominale chacune. 

A la suite de l’Assemblée Générale Mixte en date du 29 avril 2025, le capital maximal statutaire 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à deux 
milliards cent (2.000.000.100) euros, divisé en 11.428.572 parts de cent soixante-quinze euros (175€) 
de valeur nominale chacune. 

L’offre au public des titres de la Société est destinée à porter le capital social au montant du capital 
social statutaire maximum de deux milliards cent (2.000.000.100) euros, sans obligation d’atteindre 
ce montant en une ou plusieurs fois. 

2.8.3 Variabilité du capital social  

La fraction du capital maximal souscrite par les associés sera arrêtée au 31 décembre de chaque 
année par la Société de Gestion.